II.

19847

Incunabel

E. S.

12. 9.

58. D.

II  
19847

Incunabel

JOANNIS BRITANNICI BRIXIANI COMMENTARII IN PERSIVM  
AD SENATVM POPVLVMQ VE BRIXIANVM.

IOAN.BRI. Nec fonte labra: Versus est senarius iambicus: qui & trimeter nominatur. Constat enim per  
dibus sex: recipere potest iambulocis omnibus: maxime apud Tragicos. Dactylum & Tribrachium locis om  
nibus praeter nouissimum. Spondeum: Anapestum locis tatum imparibus. Et non nunquam in sexto spondeum

PAVLIFLACCI PFRSII POETAE  
SATIRARVM OPVS.

Loci impares dicuntur primus: tertius: & quartus:  
pares uero secundus: quartus & sextus. Quare au  
tem soleat: cur trimeter appelleatur: cum lenos accipi  
at pedes: quoniam scilicet tanta brevitas est pedum ut  
iuncturae binos complectantur pedes: iambum au  
tem pedem esse celerem ostendit Horatius. Sylla  
ba longa breui subiecta vocavit iambus Pes citus.

Antea totus versus iambicus iambi, scilicet abstabat: nunc  
adhibentur etiam nothi: unde est illud Horatii in  
poetica: Primus ad extremum similis sibi. i. Antea to  
tum iambicum metrum ex iambis constitutum: nunc ue

ro ut dictum est adhibentur etiam nothi: unde quia in sexto pede retinuit huiusmodi carmen spondeum siue  
Trocheum: cum iambio aut pyrrhio clausi deberet appellatum est scazon id est claudicansque quasi alienis pe  
dibus in sine maxime sustentetur & sic claudicet. Marialis. Appollarem conueni meum scazon: Iambicum  
metrum inuentum est ad nocendum ab iacinto. i. noceo. Archilochum lacedaemonium inuentorem, suisse te  
statur Horatius. Archilochum proprio rabies armavit iambum: quo catmīcē lyambem persecutus est: nam cum  
lyambes ei Neobolē filiā in matrimonium promisisset: eamque mox denegasset: iratus Archilochus in eum  
scriptit. Unde ille dolore compulsus una cum filia scriptū sibi laqueo eripuit de quo Quidius in libri. In te mi  
hiliber iambus: Incta lycabeo sanguine tela dabit. Hoc igitur in qua carmine erumpit poeta dicens se non eo  
modo factum poetā potu fontis hippocrene quo alii dicuntur facti: Alludens ad Hesiodum qui patris oves  
iuxta Heliconē custodiens uisus musis: & ab iis ad fontē hippocrenē id est caballinū deductus clarissimus fa  
etus est poeta: qui possea primus de agricultura apud graecos scriptus auctore plinio. Quidius in fastis Ecce de  
as uidi non quas preceptor arandi uiderat: aores cū sequeritur oves. Et idem in arte amandi. Non mihi sūt  
uisae clio: cliusque sorores Seruant pecudes uallibus ascrā uisus: nā Dius & pimicides parētes cum paupertate  
apud eoles premerentur: relicta patria Cumā in thespis ascrā uicū iuxta heliconis partem incoluerū: De  
quo Homerus auctore Strabone Ascrārus in tertū penes hic helicona colebat: Hyberno durū: triste æstu: op  
tabile nunquam. Sicque eos latenter notat qui putent egregium sieri poetā non posse nisi fontes & loca musis con  
secrata celebrarit: subtili arte ostendens uirtutē homini labore & industria parati: non inani & uana seruū argu  
mentatione. Principium igitur factū ab indignatione tangū affirmit: quod aduersario longa disceptatiōe obici  
ciebat: se nullum prossus cū musis commerciū habere ut sit sensus. Fateor me nech hippocrene bibisse: nec som  
niasse in monte Parnaso ut de se alit iactant: Et gestu adituandū. Prolui immersi ut b. herc: Compositū est a  
lauro quod e prima in tertiam transit coniugationē: ut diluo: alluo: abluo. Fonte: dictus est fons auctore Var.  
q fundata aqua. Caballino: in Heliconē fontē Caballinū musis consecratū esse auctor est Strab. qd Equus  
Pegasus Neptuni & Medusæ gorgonis auctore higino filius: ut alii uero scribunt ex Medulæ sauguine & cer  
vice a perso perfecta procreatus ungula saxū feriens aperuit: qui ex eius nomine Caballinus id est hippocrene  
dictus est. Hippo enī equū significat: crine fontē. Hunc postea equū fama est ut scribit Strabo cū portaret pi  
renē in agro corinthio a Bellorophonte deprehensum suisse: unde primū eti suisse qui equo ueheretur scribit  
Pli. Nec in bicipiti formā assisse par. parnasus mons est it Strabo & Nella scribunt phocidis qua boetiae accum  
bit: & ad occiduos phocidis mōtes locatus: Quidius Separat aonios acteis phocis ubi aruis Terra ferox: Mox  
addit Mons ibi uerticibus petit arduus astra duobus Nomine parnasi superatque acumine nubes. Vniuer  
sus autē mortis consecratus est: Nā & antra & alia loca honore & sanctitate digna contingit: E quibus celeberrimi  
& formolissimū extat coricium nymphaḡ antrum: Edē quo cilicium nomiū nuncupatis.